demais legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente 

do Pregão Eletrônico nº 017/2025, mediante as cláusulas e condições a seguir 

enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO (art. 92, I e II) 

1.1. O objeto do presente instrumento é a aquisição parcelada de 1.650 (um mil, 

seiscentos e cinquenta) toneladas de Sulfato de Alumínio Isento de Ferro Líquido, para 

uso na ETA (Estação de Tratamento de Água) da Autarquia, sendo eles divididos em cota 

principal (75%) e cota reservada (25%), de acordo com as especificações contidas no 

Termo de Referência do Edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 017/2025, processo de

[...]

objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor total do contrato é de R$1.162.989,58 (um milhão, cento e sessenta e dois 

mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e oito centavos). 

LOTE Nº 01 (Cota Principal): 

 1.238 Toneladas – valor unitário de R$939,41 (novecentos e trinta e nove 

reais e quarenta e um centavos). 

5.2. No valor acima estão incluidas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 

sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de